TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 488/LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  05 tháng 02 năm 2020

	V/v tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV và tăng cường phổ biến các Luật, Nghị định được thông qua

	Kính gửi :
			- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố ;
			- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.

	Thực hiện công văn số 1995-CV/BTGTU ngày 07/01/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc gửi Đề cương tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV; Công văn số 35/UBND-VX ngày 07/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Công văn số 150/UBND-TCDNC ngày 20/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phổ biến các Luật, Nghị định được thông qua tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV và tăng cường phổ biến pháp luật dịp Tết Canh Tý 2020.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh thực hiện một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền, phổ biến kết quả kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (Đề cương tuyên truyền được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh)
2. Tuyên truyền các nội dung của Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi, thói quen có hại để phòng, chống tác hại của rượu, bia đối với sức khỏe cá nhân, gia đình, cộng đồng, an toàn giao thông, trật tự an toàn xã hội và các vấn đề xã hội khác; Thực hiện nghiêm quy định không uống rượu, bia trước, trong giờ làm việc, đưa nội dung phòng, chống tác hại của rượu bia vào nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
3. Tăng cường phổ biến, tuyên truyền các Luật, Nghị quyết mới ban hành tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV, trọng tâm là Bộ Luật Lao động năm 2019, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức 2019; tích cực vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tự giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật.
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Wedsite LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: Ban CTCS, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Thị Quý